
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αρ. 192/2022 Απόφαση Δημάρχου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και 

μεταβίβασης σε αυτούς συγκεκριμένης αρμοδιότητας (άρθρο 59 του Ν. 3852/2010). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 , όπως ισχύουν. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021. 
6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 της Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, που 
δημοσιεύθηκε στις 12-12-2012 (ΦΕΚ Α’ 240) και κυρώθηκε με το Ν.4111/2013(ΦΕΚ Α’ 
18) όπως έχει τροποποιηθεί από το Ν.4257/2014. 
7. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145Α/2016) 
όπως ισχύει και το Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού 
των Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α/1959). 
8. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΥ08/2023 Μελέτη της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 
9. Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρισθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 23REQ013261638. 
10. Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. 555/2023 
11. Απόφαση Πολυετούς Υποχρέωσης του Δήμου Χερσονήσου, η οποία έχει αναρτηθεί στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:6ΜΨΝΩΗΜ-ΠΥΜ και έχει καταχωρισθεί στο ΚΗΜΔΗΣ με 
ΑΔΑΜ: 23REQ013264540 (εγκεκριμένο αίτημα). 
12. Την υπ’ αριθ. 213/2023 Απόφαση Αντιδημάρχου με θέμα: Έγκριση διενέργειας της 
υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες υπεύθυνου προστασίας δεδομένων (DPO-DATA 
PROTECTION OFFICER) σύμφωνα με τον Νέο Γενικό Κανονισμό για την Προστασία 
των Προσωπικών Δεδομένων (GDPR 2016/679) στον Δήμο Χερσονήσου», με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, με 
ΑΔΑ:ΨΙ4ΙΩΗΜ-7ΧΓ. 
13. Τη με αρ. πρωτ. 17673/17-08-2023 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς που οποίο έχει 
καταχωρισθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 
23REQ013268086. 
14. Την υποβληθείσα προσφορά. 

Γούρνες, 24/08/2023
Αρ. Απόφασης: 218
Αρ. Πρωτ: 18228 

23AWRD013296829 2023-08-24



 
Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους
και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος του
επόμενου και του μεθεπόμενου έτους (2023,2024,2025), η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.:
00.6117.0009 με τίτλο «Υπηρεσίες υπευθύνου προστασίας δεδομένων(DPO)». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες υπευθύνου προστασίας 
δεδομένων (DPO-DATA PROTECTION OFFICER) σύμφωνα με τον Νέο Γενικό 

Κανονισμό για την Προστασία των Προσωπικών Δεδομένων (GDPR 2016/679) στον 

Δήμο Χερσονήσου», στην εταιρεία με την επωνυμία «THE RECORDS HUB A.E» και τον 
διακριτικό τίτλο: «THE RECORDS HUB», ΑΦΜ:800897289, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, 
διεύθυνση ΒΙΟΠΑ Μαρκοπούλου, θέση Ντοροβατέζα, ΤΚ 19003, Μαρκόπουλο Μεσογαίας 
Αττικής, έως του ποσού των 36.828,00 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, βάσει της 
προσφοράς της και συγκεκριμένα: 

Α/Α 
Περιγραφή
Υπηρεσίας 

Υπηρεσίες
Υπεύθυνου
Προστασίας 

1 Δεδομένων
(DPO-DATA
PROTECTION
OFFICER) 

ΟμάδαΈργου 

Στέλεχος ΠΕ με
πιστοποίηση στην

παροχή
συμβούλου

υπηρεσιών DPO 

Στέλεχος ΠΕ με 
ειδικότητα στον 

τομέα 
Πληροφορικής 
και με εμπειρία 
στην Ασφάλεια 

Πληροφοριακών 
Συστημάτων ή σε 
Κυβερνοασφάλει
α (Cybersecurity) 

Νομικό με 
πιστοποίηση στην 

παροχή 
συμβούλου 

υπηρεσιών DPO 

5 

3 

2 

Ανθρωποημ
έρες 

Απασχόλησ
ης ανά μήνα 

165,00€ 

165,00€ 

165,00€ 

Κόστος 
Ανθρωποη

μέρας 

18 

18 

18 

ΦΠΑ 24% 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ 

Μήνες
Απασχόλησης 

396,00€ 

825,00€ 

495,00€ 

330,00€ 

Κόστος
ανά μήνα 

1.650,00€ 

2.046,00€ 

8.910,00 

5.940,00 

14.850,00 

7.128,00€ 

29.700,00€ 

36.828,00€ 

Συνολικό
Κόστος (€) 

23AWRD013296829 2023-08-24



ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗΣ 

 
Γ. Η παραπάνω υπηρεσία θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την ΔΔΥ08/2023 Μελέτη της
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.
Το χρονικό διάστημα εκτέλεσης της εν λόγω υπηρεσίας ορίζεται σε δεκαοκτώ (18) μήνες από
την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και ανάρτησής της στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημοσιών Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
πληρωμής, μετά την προσκόμιση τιμολογίων και των σχετικών παραστατικών και αφού 
προηγηθεί η παραλαβή της υπηρεσίας με βεβαίωση που θα εκδοθεί σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 219 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 107 του 
Ν.4782/2021. 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή και 
απρόσκοπτη εκτέλεση της προς ανάθεση υπηρεσίας σύμφωνα την ΔΔΥ08/2023 Μελέτη της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Χερσονήσου. 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

23AWRD013296829 2023-08-24


